
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 1,290,625.14 1,290,625.14 1,290,625.14 1,107,268.76 0.00 0.009,695,427.35 1,440,025.52 11,135,452.87

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,290,625.14 1,290,625.14 1,290,625.14 1,107,268.76 0.00 0.009,695,427.35 1,440,025.52 11,135,452.87

000 - Sin Proyecto 0.00 1,290,625.14 1,290,625.14 1,290,625.14 1,107,268.76 0.00 0.009,695,427.35 1,440,025.52 11,135,452.87

001 - Corporación 
Municipal

0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 67,500.00 0.00 0.001,465,000.00 39,983.93 1,504,983.93

000 - Sin Obra 0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 67,500.00 0.00 0.001,465,000.00 39,983.93 1,504,983.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 60,000.00 1,500,000.00 0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 67,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 60,000.00 540,000.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 20,016.07 4,983.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 20,016.07 4,983.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 54,176.50 54,176.50 54,176.50 45,439.00 0.00 0.00496,200.00 147,001.91 349,198.09

000 - Sin Obra 0.00 54,176.50 54,176.50 54,176.50 45,439.00 0.00 0.00496,200.00 147,001.91 349,198.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

431,200.00 111,512.10 319,687.90 0.00 49,242.90 49,242.90 49,242.90 44,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 352,800.00 92,610.00 260,190.00 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 0.00 25,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,400.00 9,557.10 19,842.90 0.00 19,842.90 19,842.90 19,842.90 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,400.00 9,345.00 20,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,600.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 35,489.81 29,510.19 0.00 4,933.60 4,933.60 4,933.60 639.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 35,489.81 14,510.19 0.00 2,972.52 2,972.52 2,972.52 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,961.08 1,961.08 1,961.08 0.00 639.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 55,207.47 55,207.47 55,207.47 1,014.39 0.00 0.00363,244.84 182.72 363,062.12

000 - Sin Obra 0.00 55,207.47 55,207.47 55,207.47 1,014.39 0.00 0.00363,244.84 182.72 363,062.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

363,244.84 182.72 363,062.12 0.00 55,207.47 55,207.47 55,207.47 1,014.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 311,352.72 0.00 311,352.72 0.00 25,946.06 25,946.06 25,946.06 0.00 663.07 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,946.06 0.00 25,946.06 0.00 25,946.06 25,946.06 25,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,946.06 9,182.72 16,763.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 3,315.35 3,315.35 3,315.35 0.00 351.32 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 26,614.44 26,614.44 26,614.44 111.12 0.00 0.00195,580.00 0.00 195,580.00

000 - Sin Obra 0.00 26,614.44 26,614.44 26,614.44 111.12 0.00 0.00195,580.00 0.00 195,580.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,580.00 0.00 195,580.00 0.00 26,614.44 26,614.44 26,614.44 111.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,020.00 0.00 160,020.00 0.00 13,279.44 13,279.44 13,279.44 0.00 111.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,335.00 0.00 13,335.00 0.00 13,335.00 13,335.00 13,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,335.00 0.00 13,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,890.00 0.00 8,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 587,780.40 587,780.40 587,780.40 573,252.25 0.00 0.002,832,904.07 1,566,024.01 4,398,928.08
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000 - Sin Obra 0.00 587,780.40 587,780.40 587,780.40 573,252.25 0.00 0.002,832,904.07 1,566,024.01 4,398,928.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

923,975.06 1,174,024.37 2,097,999.43 0.00 313,036.60 313,036.60 313,036.60 295,001.73 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 479,352.72 18,986.59 460,366.13 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 101,366.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,946.06 0.00 39,946.06 0.00 29,889.90 29,889.90 29,889.90 0.00 10,056.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,973.03 5,083.08 24,889.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

74,423.06 135,113.13 209,536.19 0.00 68,174.88 68,174.88 68,174.88 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 99,485.77 99,485.77 0.00 14,612.73 14,612.73 14,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 25,000.00 3,500.00 28,500.00 0.00 2,331.58 2,331.58 2,331.58 0.00 1,419.23 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,850.05 687,385.14 738,235.19 0.00 120,891.16 120,891.16 120,891.16 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 211,096.81 272,610.00 483,706.81 0.00 47,136.35 47,136.35 47,136.35 0.00 182,160.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

950,000.00 30,937.90 919,062.10 0.00 111,491.89 111,491.89 111,491.89 147,702.95 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 5,000.00 155,000.00 0.00 29,038.32 29,038.32 29,038.32 0.00 5,307.11 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,640.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,439.50 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 965.41 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

0.00 8,100.00 8,100.00 0.00 7,210.13 7,210.13 7,210.13 0.00 889.87 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 37,612.03 137,612.03 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 10,707.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

70,000.00 30,000.00 100,000.00 0.00 280.00 280.00 280.00 0.00 17,271.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 27,311.26 72,688.74 0.00 95.00 95.00 95.00 0.00 15,770.57 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00 29,821.09 104,821.09 0.00 11,393.00 11,393.00 11,393.00 0.00 759.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

31,000.00 600.00 30,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 6,986.40 6,986.40 6,986.40 0.00 7,917.20 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 7,023.17 57,023.17 0.00 4,620.96 4,620.96 4,620.96 0.00 813.83 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 3,000.00 33,000.00 0.00 452.35 452.35 452.35 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 5,488.73 5,488.73 5,488.73 0.00 40,828.89 0.00 0.00

27116 11-001-01 10 1 Impuestos a Servicios 
de Vías Publicas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 580.00 580.00 580.00 0.00 12,370.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 13,582.93 46,417.07 0.00 43,947.00 43,947.00 43,947.00 0.00 523.57 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

812,254.04 313,479.71 1,125,733.75 0.00 131,626.91 131,626.91 131,626.91 130,082.69 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 3,000.00 53,000.00 0.00 13,387.36 13,387.36 13,387.36 0.00 15,569.56 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 36,950.00 136,950.00 0.00 30,362.17 30,362.17 30,362.17 0.00 6,587.83 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

70,000.00 36,000.00 106,000.00 0.00 897.00 897.00 897.00 0.00 5,581.03 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,220.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 80,000.00 42,697.11 122,697.11 0.00 23,585.71 23,585.71 23,585.71 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 120,000.00 15,000.00 135,000.00 0.00 12,027.19 12,027.19 12,027.19 0.00 2,972.81 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 113,281.62 71,495.08 184,776.70 0.00 29,731.00 29,731.00 29,731.00 0.00 10,430.60 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,325.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 9,000.00 29,000.00 0.00 1,536.00 1,536.00 1,536.00 0.00 3,560.32 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

33,972.42 42,379.19 76,351.61 0.00 10,083.25 10,083.25 10,083.25 0.00 4,916.75 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 26,058.33 66,058.33 0.00 3,159.61 3,159.61 3,159.61 0.00 16,496.73 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 900.00 5,900.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 499.90 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 45,000.00 145,000.00 0.00 5,857.62 5,857.62 5,857.62 0.00 37,122.16 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,674.97 109,457.83 256,132.80 0.00 31,625.00 31,625.00 31,625.00 464.88 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

146,674.97 109,457.83 256,132.80 0.00 31,625.00 31,625.00 31,625.00 0.00 464.88 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 79,368.47 79,368.47 79,368.47 148,094.40 0.00 0.00862,017.76 2,936.45 864,954.21

000 - Sin Obra 0.00 79,368.47 79,368.47 79,368.47 148,094.40 0.00 0.00862,017.76 2,936.45 864,954.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

862,017.76 2,936.45 864,954.21 0.00 79,368.47 79,368.47 79,368.47 148,094.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 550,705.44 18,986.58 531,718.86 0.00 35,726.35 35,726.35 35,726.35 0.00 101,179.19 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,892.12 0.00 45,892.12 0.00 35,892.12 35,892.12 35,892.12 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,892.12 5,000.00 35,892.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,928.08 0.00 23,928.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,666.66 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 26,923.03 26,923.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 200,600.00 0.00 200,600.00 0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 0.00 26,248.55 0.00 0.00

007 - Contabilidad Y 
Presupuesto

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 45,000.00 0.00 0.00220,000.00 3,000.00 217,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 45,000.00 0.00 0.00220,000.00 3,000.00 217,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 3,000.00 217,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 3,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

008 - Administración 
Tributaria

0.00 137,199.87 137,199.87 137,199.87 25,541.58 0.00 0.001,117,606.20 18,967.53 1,136,573.73

000 - Sin Obra 0.00 137,199.87 137,199.87 137,199.87 25,541.58 0.00 0.001,117,606.20 18,967.53 1,136,573.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,117,606.20 18,967.53 1,136,573.73 0.00 137,199.87 137,199.87 137,199.87 25,541.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 841,449.60 0.00 841,449.60 0.00 68,120.80 68,120.80 68,120.80 0.00 14,691.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 70,120.80 0.00 70,120.80 0.00 64,829.07 64,829.07 64,829.07 0.00 1,169.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 70,120.80 381.03 69,739.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 33,915.00 0.00 33,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,001.13 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 19,348.56 19,348.56 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 0.00 6,598.56 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,080.91 0.00 0.00

009 - Administración de 
Catastro

0.00 68,784.24 68,784.24 68,784.24 129,019.39 0.00 0.00640,347.25 9,946.06 630,401.19

000 - Sin Obra 0.00 68,784.24 68,784.24 68,784.24 129,019.39 0.00 0.00640,347.25 9,946.06 630,401.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

640,347.25 9,946.06 630,401.19 0.00 68,784.24 68,784.24 68,784.24 129,019.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 532,058.16 0.00 532,058.16 0.00 34,392.12 34,392.12 34,392.12 0.00 99,460.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 44,338.18 0.00 44,338.18 0.00 34,392.12 34,392.12 34,392.12 0.00 9,946.06 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,338.18 9,946.06 34,392.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,612.73 0.00 19,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,612.73 0.00 0.00

010 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 125,101.63 125,101.63 125,101.63 24,935.12 0.00 0.001,184,651.68 6,630.71 1,178,020.97

000 - Sin Obra 0.00 125,101.63 125,101.63 125,101.63 24,935.12 0.00 0.001,184,651.68 6,630.71 1,178,020.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,184,651.68 6,630.71 1,178,020.97 0.00 125,101.63 125,101.63 125,101.63 24,935.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,805.44 0.00 408,805.44 0.00 34,067.12 34,067.12 34,067.12 0.00 2,320.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,067.12 0.00 34,067.12 0.00 32,409.56 32,409.56 32,409.56 0.00 1,657.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,067.12 6,630.71 27,436.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 22,712.00 0.00 22,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,631.29 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 685,000.00 0.00 685,000.00 0.00 58,624.95 58,624.95 58,624.95 0.00 14,325.50 0.00 0.00

011 - Departamento de 
Cobranzas

0.00 19,892.12 19,892.12 19,892.12 47,361.51 0.00 0.00317,875.55 21,125.00 296,750.55

000 - Sin Obra 0.00 19,892.12 19,892.12 19,892.12 47,361.51 0.00 0.00317,875.55 21,125.00 296,750.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

317,875.55 21,125.00 296,750.55 0.00 19,892.12 19,892.12 19,892.12 47,361.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 263,352.72 15,000.00 248,352.72 0.00 9,946.06 9,946.06 9,946.06 0.00 41,486.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,946.06 6,125.00 15,821.06 0.00 9,946.06 9,946.06 9,946.06 0.00 5,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,946.06 0.00 21,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,630.71 0.00 10,630.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 189,500.32 189,500.32 189,500.32 47,044.79 0.00 0.001,607,064.53 129,408.08 1,477,656.45

00 - Sin Sub Programa 0.00 189,500.32 189,500.32 189,500.32 47,044.79 0.00 0.001,607,064.53 129,408.08 1,477,656.45

000 - Sin Proyecto 0.00 189,500.32 189,500.32 189,500.32 47,044.79 0.00 0.001,607,064.53 129,408.08 1,477,656.45
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001 - Unidad de 
Proyectos

0.00 76,926.31 76,926.31 76,926.31 8,977.86 0.00 0.00580,665.34 8,649.89 589,315.23

000 - Sin Obra 0.00 76,926.31 76,926.31 76,926.31 8,977.86 0.00 0.00580,665.34 8,649.89 589,315.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

580,665.34 8,649.89 589,315.23 0.00 76,926.31 76,926.31 76,926.31 8,977.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 412,705.44 0.00 412,705.44 0.00 34,226.35 34,226.35 34,226.35 0.00 5,470.34 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,392.12 0.00 34,392.12 0.00 34,199.96 34,199.96 34,199.96 0.00 192.16 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,419.09 192.22 29,226.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,148.69 0.00 8,148.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,315.36 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 96,000.00 8,842.11 104,842.11 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Compras y 
Suministros

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,666.67 0.00 190,666.67 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 22,657.89 0.00 0.00277,200.00 2,717.11 274,482.89

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 22,657.89 0.00 0.00277,200.00 2,717.11 274,482.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,200.00 2,717.11 274,482.89 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 22,657.89 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 226,800.00 8,842.11 217,957.89 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 22,657.89 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 18,900.00 6,125.00 25,025.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 18,900.00 0.00 18,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Información Publica

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 4,200.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 4,200.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 4,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

006 - Bodega Municipal 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 3,788.98 0.00 0.00136,403.14 0.00 136,403.14

000 - Sin Obra 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 3,788.98 0.00 0.00136,403.14 0.00 136,403.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,403.14 0.00 136,403.14 0.00 18,944.88 18,944.88 18,944.88 3,788.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,788.98 0.00 3,788.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,788.98 0.00 0.00

007 - Relaciones Publicas 0.00 18,629.13 18,629.13 18,629.13 7,420.06 0.00 0.00135,929.38 340.86 135,588.52

000 - Sin Obra 0.00 18,629.13 18,629.13 18,629.13 7,420.06 0.00 0.00135,929.38 340.86 135,588.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,929.38 340.86 135,588.52 0.00 18,629.13 18,629.13 18,629.13 7,420.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 119,352.72 0.00 119,352.72 0.00 9,156.69 9,156.69 9,156.69 0.00 6,946.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,946.06 0.00 9,946.06 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 473.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,630.60 340.86 6,289.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS MUNICIPALES

0.00 307,997.72 307,997.72 307,997.72 400,831.26 0.00 0.002,971,640.52 61,735.29 2,909,905.23

01 - Agua y Saneamiento 0.00 185,788.36 185,788.36 185,788.36 254,162.60 0.00 0.001,626,172.64 44,946.06 1,581,226.58

000 - Sin Proyecto 0.00 185,788.36 185,788.36 185,788.36 254,162.60 0.00 0.001,626,172.64 44,946.06 1,581,226.58

001 - Personal de Agua y 
Saneamiento

0.00 185,788.36 185,788.36 185,788.36 254,162.60 0.00 0.001,626,172.64 44,946.06 1,581,226.58

000 - Sin Obra 0.00 185,788.36 185,788.36 185,788.36 254,162.60 0.00 0.001,626,172.64 44,946.06 1,581,226.58

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,626,172.64 44,946.06 1,581,226.58 0.00 185,788.36 185,788.36 185,788.36 254,162.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,353,435.60 35,000.00 1,318,435.60 0.00 92,894.18 92,894.18 92,894.18 0.00 203,705.45 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 112,786.30 0.00 112,786.30 0.00 92,894.18 92,894.18 92,894.18 0.00 19,892.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 102,840.24 9,946.06 92,894.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 57,110.50 0.00 57,110.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,565.03 0.00 0.00

02 - Servicio de Aseo Urbano 0.00 122,209.36 122,209.36 122,209.36 146,668.66 0.00 0.001,295,467.88 33,210.77 1,328,678.65

000 - Sin Proyecto 0.00 122,209.36 122,209.36 122,209.36 146,668.66 0.00 0.001,295,467.88 33,210.77 1,328,678.65

001 - Personal de Aseo 
Urbano

0.00 110,142.36 110,142.36 110,142.36 42,286.21 0.00 0.001,045,467.88 33,210.77 1,078,678.65

000 - Sin Obra 0.00 110,142.36 110,142.36 110,142.36 42,286.21 0.00 0.001,045,467.88 33,210.77 1,078,678.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,045,467.88 33,210.77 1,078,678.65 0.00 110,142.36 110,142.36 110,142.36 42,286.21 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 627,410.88 0.00 627,410.88 0.00 42,006.64 42,006.64 42,006.64 0.00 25,196.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 52,284.24 0.00 52,284.24 0.00 38,194.07 38,194.07 38,194.07 0.00 10,827.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 52,284.24 1,789.23 50,495.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 28,888.52 0.00 28,888.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,978.42 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 284,600.00 35,000.00 319,600.00 0.00 29,941.65 29,941.65 29,941.65 0.00 2,283.63 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LINNETH.CONTRERAS

01:36 p.m.
Pagina: 6 de 7
Hora  :
Emisión:  13/01/2022

PIMIENTA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

10

1/12/2021 al 31/12/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 31/12/2021 31/12/2021al2021al

13/01/2022 01:36:42 p.m. 6



002 - Mantenimiento del 
Camión del Tren de 
Aseo

0.00 12,067.00 12,067.00 12,067.00 104,382.45 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,067.00 12,067.00 12,067.00 104,382.45 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 12,067.00 12,067.00 12,067.00 104,382.45 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 12,067.00 12,067.00 12,067.00 0.00 104,382.45 0.00 0.00

03 - Cementerios Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Cementerios del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14,274,132.40 1,248,882.15 15,523,014.55 0.00 1,788,123.18 1,788,123.18 1,788,123.18 0.00 1,555,144.81 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2021
Fecha Final: 31/12/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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